MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE BOLSAS IFCE INTERNACIONAL

EDITAL ARINTER Nº 02/2017
RESULTADO PRELIMINAR APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

A Assessoria de Relações Internacionais do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar do Edital 2017 do Programa de Bolsas IFCE Internacional, conforme tabela em

anexo, após a análise dos recursos apresentados pelos candidatos.

A situação dos candidatos está descrita da seguinte forma:

CLASSIFICADO(A)
Candidatos(as) com destino a Portugal, os(as)

quais foram aprovados na 1ª Fase e na 2ª Fase.

CLASSIFICADO(A) PARA

TERCEIRA FASE

Candidatos(as) com destino ao Canadá e à

Holanda aptos(as) à 3ª Fase (Exame de

Proficiência em Inglês).

CLASSIFICÁVEL

Candidatos(as) com destino a Portugal, os(as)

quais estão aptos a possíveis vagas

remanescentes.

INDEFERIDO(A)
Candidatos(as) que não atenderam a algum dos

pré-requisitos deste edital.

Solicitamos especial atenção dos candidatos classificados nos campi que optaram

pela oferta de intercâmbio em países de língua inglesa, pois esses candidatos estão

automaticamente convocados a se submeterem ao exame de proficiência escrito (3ª Fase)

em inglês. Esse exame será aplicado no dia 25 de agosto de 2017, com início às 14 horas,

no Auditório Iran Raupp do Campus Fortaleza.

                                                 Fortaleza, 08 de agosto de 2017.

Waltherlan Gadelha de Brito

Assessor de Relações Internacionais em exercício

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL ARINTER Nº 02/2017

1ª e 2ª FASES – LISTA DE CANDIDATOS (Classificados, Classificáveis e Indeferidos)

CAMPUS ACARAÚ – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

DALVIANE FERREIRA SOUSA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
6,52 CLASSIFICÁVEL

GRASIELLE DAYSE DE VASCONCELOS SILVA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem IX, do edital)

GRAZIELLA MACEDO BATISTA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitens VI, VII, VIII e IX, do

edital)

JULIANE MARIA DUARTE FACANHA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem IV, do edital)

KARINA LOPES DA SILVA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
8,75 CLASSIFICÁVEL

MAYANE ROCHA DE ARAÚJO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
8,97 CLASSIFICADO

PAULO MATEUS CRUZ SANTOS
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
7,95 CLASSIFICÁVEL

REGINA MARIA DE SOUSA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
7,76 CLASSIFICÁVEL

ROBERTO JACKSON RODRIGUES SILVA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
7,94 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS ARACATI – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

AUGUSTO FRANCO SOARES DE MOURA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
5,59 CLASSIFICÁVEL

GEYSELANE DA CONCEIÇÃO FERREIRA TECNÓLOGO EM HOTELARIA 6,62 CLASSIFICÁVEL

HELOISA HELENA ANDRADE DE MELO TECNÓLOGO EM HOTELARIA 6,62 CLASSIFICÁVEL

JOSÉ WELLINGTON PEREIRA JUNIOR
BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
6,73 CLASSIFICÁVEL

JOYCE QUINTINO ALVES
BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
7,82 CLASSIFICÁVEL

MARIA GABRIELE ALMEIDA OLIVEIRA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
6,76 CLASSIFICÁVEL

MARIA RAIANY ALVES DE SOUSA TECNOLÓGICO EM HOTELARIA -
INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao

item 5.4, subitem VIII, do edital)

RHAYANE DA SILVA MONTEIRO
BACH. EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
7,39 CLASSIFICÁVEL

ROBERTA QUEIROZ ALENCAR
BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
5,03 CLASSIFICÁVEL

WERLESSON DE OLIVEIRA VIEIRA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA

COMPUTAÇÃO
7,91 CLASSIFICADO

CAMPUS FORTALEZA – CANADÁ (1  VAGA)

CANDIDATO CURSO PF2 SITUAÇÃO

ALEXANDRA GONÇALVES ALCANTARA TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 5,69 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA GRAÇA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MECATRÔNICA
5,83 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

ANTÔNIO MATHEUS MARTINS
CARDOSO

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

6,55 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

ARNALDO FERREIRA DA SILVA AIVY TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 7,86 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

BRUNO ARAÚJO PESSOA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
5,34 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

BRUNO CAVALCANTE GONÇALVES DA
SILVA

TECNOLOGIA EM TELEMÉTICA -
INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao

item 5.4, subitem VIII, do edital)

CAMILA LIMA PINHEIRO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
6,58 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

DANIEL ANDERSON DE SOUZA LEITE
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, do edital)

DAVI COSTA FERREIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
7,11 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

DIEGO GOMES MARQUES
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MECATRÔNICA
6,17 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

EDVALDO CASTRO DA SILVA JÚNIOR
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
7,69 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

FRANCISCO JOSÉ MESQUITA MOREIRA
TECNOLOGIA EM PROCESSOS

QUÍMICOS
6,19 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

CAMPUS BOA VIAGEM –  PORTUGAL  (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ELENICE DIAS TARGINO LICENCIATURA EM QUÍMICA 6,24 CLASSIFICÁVEL

RENATO BARBOSA RODRIGUES LICENCIATURA EM QUÍMICA 7,01 CLASSIFICADO

CAMPUS CAMOCIM – CANADÁ (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF2 SITUAÇÃO

ADELMO FERREIRA DE SOUSA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
7,02 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

FLAVIO HIVYS RODRIGUES CAPISTRANO
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao

item 5.4, subitem III, do edital)

JANIELLE SANTOS DA CUNHA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
7,52 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

JOVANICE SOUSA COSTA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
7,58 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

LEANDRO BRENO VASCONCELOS
FURTUNA

LICENCIATURA EM LETRAS -
PORTUGUÊS E INGLÊS

7,44 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

LEILIANE GOMES DA SILVA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
7,24 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

LEONARDO SILVA DE SOUSA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
6,61 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

MOISÉS DE CASTRO SILVA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
5,51 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

NEYWITON CLARCK ARRAIS DE FREITAS
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
5,09 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

ROBERTO VIEIRA DA SILVA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
7,96 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

WEYNNE SOARES FLORINDO DA ROCHA
LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E INGLÊS
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, do edital)

GABRIEL QUEIROS PINHEIRO BACHARELADO EM TURISMO 5,53 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

GERMANA JOYCE CARVALHO QUEIROZ BACHARELADO EM TURISMO 7,08 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

HENRIQUE HAROLDO SABOIA MELO LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS 6,58 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

HUMBERTO VENÂNCIO DE SENA FILHO BACHARELADO EM TURISMO 6,94 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

ISABELE ARAUJO FERREIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

JOÃO WELLINGTON MENDES DE SOUZA
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
-

INDEFERIDO(A)   (Não atendimento ao
item 5.4, subitens VIII e IX, do edital)

JOHAN VICTOR ALVES FARIAS
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
5,72 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

JOSÉ SÉRGIO CAVALCANTE BARROS
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
7,13 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

JOSÉ STÊNIO DE NEGREIROS JÚNIOR
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
6,88 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

LAURA ANDRADE SANTIAGO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

TELECOMUNICAÇÕES
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, do edital)

LEANDRO HOLANDA TORRES
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, do edital)

LUCAS PASCOAL COELHO LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS 4,20 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

MARCIO LEITE MOREIRA FILHO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MECATRÔNICA
-

INDEFERIDO(A)   (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

MARCO ANTÔNIO FIGUEIREDO RIBEIRO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
5,14 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

MARCUS VINÍCIUS FREITAS VERAS
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

MECATRÔNICA
6,29 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

PAULO VICTOR DA SILVA MOURÃO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 5.4, subitem IX, do edital)

RAFAEL COSTA VIANA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, do edital)

RITA GABRIELLA DE LIMA MAIA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
5,61 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

RYLLARI RAIANNE MARQUES DE
SANTANA

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO

7,13 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

SARAH DANTAS DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS 5,99 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

VITOR GOMES CHAGAS
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
7,04 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

VITOR NASCIMENTO MALHEIRO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

CIVIL
3,19 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

CAMPUS GUARAMIRANGA – PORTUGAL (1  VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

CAMPUS IGUATU – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF2 SITUAÇÃO

ANTONIA EUZIMAR AMORIM
SOBREIRA

TECNOLOGIA EM IRRIGAÇÃO E
DRENAGEM

8,07 CLASSIFICÁVEL

FRANCISCA ELENNILDA FERREIRA
CORREIA

LICENCIATURA EM QUÍMICA 8,40 CLASSIFICADO

FRANCISCO HUGO GRACIANO DA
SILVA

TECNOLOGIA EM IRRIGAÇÃO E
DRENAGEM

7,40 CLASSIFICÁVEL

JEFERSON YVES NUNES HOLANDA
ALEXANDRE

LICENCIATURA EM QUÍMICA 6,19 CLASSIFICÁVEL

VIRNA PEREIRA DE ARAUJO LICENCIATURA EM QUÍMICA 7,16 CLASSIFICÁVEL

WANDERLEIA IDELFONCIO DE
VASCONCELOS

TECNOLOGIA EM IRRIGAÇÃO E
DRENAGEM

-
INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao

item 5.4, subitem VIII, do edital)

CAMPUS JAGUARUANA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ANA ISABELE SILVA BARRETO TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA 7,06 CLASSIFICÁVEL

ANTÔNIO JOSÉ DE ARAÚJO REBOUÇAS TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA 7,31 CLASSIFICÁVEL

BRENO ALAN DA SILVA MOREIRA TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA 6,81 CLASSIFICÁVEL

DÁRCIO MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA -
INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao

item 5.4, subitem VIII, do edital)

FRANCISCA MAIRLA DA SILVA TÉCNICO EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA 6,36 CLASSIFICÁVEL

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 7,38 CLASSIFICADO

MARIA NISÂNGELA FERREIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 7,31 CLASSIFICÁVEL

PEDRO HENRIQUE DA SILVA MOREIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 7,26 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ADRIANA DE FREITAS MORAIS LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

ANA PAULA FERREIRA DE ALMEIDA BACHARELADO EM NUTRIÇÃO 7,85 CLASSIFICÁVEL

DAVI MOURA LUCENA BACHARELADO EM NUTRIÇÃO -
INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, a ao item 5.4,

subitens III e IX, do edital)

EDSON DE ARAÚJO MAIA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 6,06 CLASSIFICÁVEL

ELIAQUIM DE SOUSA LIMA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 7,07 CLASSIFICÁVEL

EUGENIA CRISTINA CARVALHO
MARTINS

BACHARELADO EM NUTRIÇÃO
7,46

CLASSIFICÁVEL

FERNANDA TAYLA DE SOUSA SILVA BACHARELADO EM NUTRIÇÃO
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

JOAO MARCOS SATURNINO PEREIRA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 8,31 CLASSIFICADO

JOSELENE DOS SANTOS SILVA BACHARELADO EM NUTRIÇÃO 7,49 CLASSIFICÁVEL

LUCAS FREIRE DA SILVA BACHARELADO EM NUTRIÇÃO -
INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao

item 5.4, subitens VI, VII e VIII, do
edital)

MARIA RAIANE CAVALCANTE BACHARELADO EM NUTRIÇÃO 7,76 CLASSIFICÁVEL

SHEYLA MARIA BARRETO AMARAL TECNOLOGIA EM ALIMENTOS 7,82 CLASSIFICÁVEL

THAIS ARIELE LIMA CHAVES BACHARELADO EM NUTRIÇÃO 6,44 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS MARACANAÚ – HOLANDA (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF2 SITUAÇÃO

ADSON PAIXÃO FRANKLIN
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
6,08 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

CARINE MARIA FERREIRA QUEIROGA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
5,87 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

DAYANE NOGUEIRA DE AQUINO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VII,  do edital)

GEOVANE SANTOS BORBA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
5,17 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

IANCA LIMA DE MOURA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
5,25 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

JANILE QUARESMA LOPES
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
5,72 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

KAIO MARTINS
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
7,29 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

LAIS MARQUES MOREIRA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
7,61 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

MARINA ANDRADE DA COSTA
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
3,97 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

MARJORY BARBOSA LEITE TAVARES
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
7,26 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

RAMON CAROLINO SALES
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
7,51 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

REJANE DE SOUZA PAULINO
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
7,97 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

SARAH SUCUPIRA GREGÓRIO DE
CASTRO

BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
5,09 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

SARAH THEYLIANNE MOURA DE
ALMEIDA

BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
6,15 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

WEULLER TEIXEIRA DE MAGALHAES
BACHARELADO EM ENGENHARIA

AMBIENTAL E SANITÁRIA
6,91 CLASSIFICADO PARA 3ª FASE

CAMPUS MORADA NOVA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

DANIEL BRITO DO NASCIMENTO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,49 CLASSIFICÁVEL

DAVID KENNEDY GIRÃO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 6,97 CLASSIFICÁVEL

FRANCISJUNIOR DE OLIVEIRA PEREIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 6,30 CLASSIFICÁVEL

IGGO EMANUEL GUIMARAES NONATO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,66 CLASSIFICÁVEL

LITARDO HENRIQUE DE SOUSA
ALMEIDA

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL
6,91 CLASSIFICÁVEL

MARIA THAYNE DOS REIS MONTEIRO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,83 CLASSIFICADO

MIRNA GOMES DA SILVA CASTRO
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

AGRICULTURA
5,40 CLASSIFICÁVEL

PEDRO EDUARDO CAVALCANTE NETO BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 7,18 CLASSIFICÁVEL

SANDRA PAULA DA SILVA
ALEXANDRINO

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

AGRICULTURA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem IX, do edital)

THALYTA KELLY SARAIVA FERREIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL 6,61 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS SOBRAL – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ANTONIO RAMON BATISTA DE
SAMPAIO

LICENCIATURA EM FÍSICA -
INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao

item 3.1, subitem VIII, do edital)

CARLOS DAVI ARAUJO VASCONCELOS LICENCIATURA EM FÍSICA 7,61 CLASSIFICÁVEL

LUCAS FREITAS XIMENES LICENCIATURA EM FÍSICA 8,41 CLASSIFICADO

SAMIO SOUZA DE LIMA LICENCIATURA EM FÍSICA 8,20 CLASSIFICÁVEL

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE – CANADÁ (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF2 SITUAÇÃO

ANTONIO DIOGO TORRES DA SILVA
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO

AUTOMOTIVA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

PF: Pontuação Final
PF2: Pontuação da 2ª Fase

Fortaleza, 08 de agosto de 2017.

Waltherlan Gadelha de Brito

Assessor de Relações Internacionais em exercício

JOHN KELVYN DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO

AUTOMOTIVA
-

INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

CAMPUS TAUÁ – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ANTÔNIO LENISMAR CASTRO DE
SOUZA

TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA 8,48 CLASSIFICÁVEL

FAGNER JOSÉ SOARES GOMES TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA 7,35 CLASSIFICÁVEL

INÁCIO HELDER PEREIRA MOTA TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA -
INDEFERIDO(A)  (Não atendimento ao

item 5.4, subitem III, do edital)

ÍTALO OLIVEIRA GOMES TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA 6,89 CLASSIFICÁVEL

JUSSARA TEIXEIRA DE ARAÚJO TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA 7,17 CLASSIFICÁVEL

LORAN GONÇALVES LOIOLA TECNOLOGIA EM TELEMÁTICA 8,70 CLASSIFICADO

CAMPUS TIANGUÁ – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

FERNANDA CAVALCANTE DE SOUZA LICENCIATURA EM FÍSICA 7,78 CLASSIFICADO

IRACIONE DE SOUZA MAGALHAES LICENCIATURA EM FÍSICA 7,76 CLASSIFICÁVEL

JOSÉ JOAB FERREIRA DA SILVA LICENCIATURA EM FÍSICA -
INDEFERIDO (Não atendimento ao item

3.1, subitem VII, do edital)

MARCIANO DOS SANTOS ALVES LICENCIATURA EM FÍSICA -
INDEFERIDO (Não atendimento ao item

5.4, subitem VIII, do edital)

CAMPUS UBAJARA – PORTUGAL (1 VAGA)

CANDIDATO CURSO PF SITUAÇÃO

ANA ALINE SOUSA ALVES TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 8,70 CLASSIFICADO

ANA BEATRIZ SILVA RODRIGUES TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

BEATRIZ BEZERRA SILVA TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA 5,24 CLASSIFICÁVEL

CARLITO COSTA DE MOURA LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

JEANDRE MENDONÇA DE LIMA TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitens VII e VIII, do edital)

LEONARDO DOS REIS E SILVA LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 5.4, subitem VIII, do edital)

LEONARDO OLIVEIRA DE ALMEIDA TECNOLOGIA EM AGROINDUSTRIA 6,01 CLASSIFICÁVEL

RONEY DE ARAÚJO MAGALHÃES TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA 6,46 CLASSIFICÁVEL

TAMILES MENESES DE LIMA SOUSA TECNOLOGIA EM GASTRONOMIA
-

INDEFERIDO(A) (Não atendimento ao
item 3.1, subitem VIII, do edital)

WILLIAN DO NASCIMENTO SILVA LICENCIATURA PLENA EM QUÍMICA 8,12 CLASSIFICÁVEL